
1454 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1454 del 19.12.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 523 del 22.03.2010 con la quale sono
individuate le località carenti nel 1° semestre 2010 per la medicina pediatrica di libera scelta in ambito
aziendale ai sensi dell’art. 33 dell’accordo collettivo nazionale per la Pediatria di libera scelta del 29 luglio
2009, alla data del 31. 03.2010 i seguenti ambiti territoriali carenti: Ambito territoriale n. 1(Nuoro), n. 1 posto,
comune di apertura ambulatorio a Nuoro – Ambito territoriale n. 2 (Dorgali, Oliena ed Orgosolo) n. 1 posto
con apertura ambulatorio ad Oliena;
VISTA la determinazione del Direttore del Servizio dell’ARIS n. 410 del 14 maggio 2010 attinente la
pubblicazione delle zone carenti per la pediatria di libera scelta in ambito USL di Nuoro;
RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda USL di Nuoro n. 584 del 12 maggio 2011 e
n. 656 del 07.06.2011con cui vengono apportate alcune integrazioni e precisazioni alla deliberazione n. 523
del 22.03.2010;
ACQUISITO il verbale del Comitato Permanente Regionale, per la disciplina dei rapporti con i medici di
Pediatria di libera scelta, del 22.06.2010 con il quale si chiede all’Assessorato regionale alla Sanità la
sospensione della deliberazione su richiamata e la non attribuzione delle sedi carenti nella stessa indicate;
RILEVATO che il Comitato Permanente Regionale aveva assunto l’impegno di stabilire nuovi criteri al fine
di rivedere gli ambiti territoriali esistenti per renderli più funzionali alla realtà territoriale in particolare della
Azienda Sanitaria di Nuoro e che sino alla data odierna non è stato adottato alcun provvedimento in merito
sia da parte dell’Assessorato Regionale alla Sanità sia da parte dello stesso Comitato sino alla data odierna;
RILEVATO che ai sensi dell’art. 33 comma 13 dell’accordo collettivo nazionale per la pediatria di libera scelta
del 29 luglio 2009, i pediatri aspiranti interessati, entro 15 giorni dalla pubblicazione, devono presentare
apposita domanda di assegnazione di incarico per uno o più degli ambiti territoriali pubblicati;
RICHIAMATO l’art. 15 comma 11 prevede che i pediatri già titolari di incarico a tempo indeterminato ai sensi
del presente accordo non possono fare domanda di inserimento nella graduatoria e pertanto possono
concorrere all’assegnazione degli incarichi vacanti solo per trasferimento;
VISTA la graduatoria predisposta dall’Ufficio competente del Servizio Cure Primarie ai sensi dell’art. 33
dell’accordo collettivo nazionale per la pediatria di libera scelta del 29 luglio 2009;
RILEVATO che la domanda, presentata dalla Dr.ssa F. M., attinente la richiesta di assegnazione del punto di
Oliena, Dorgali ed Orgosolo,non può essere presa in considerazione in quanto già titolare dello stesso
ambito e con ambulatori nei comuni di Orgosolo ed Oliena, mentre invece rientra nella piena regolarità la
richiesta per il punto carente di Nuoro;
VISTO l’Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici per la Medicina Pediatrica di
libera scelta del 29.07.09;
VISTO l’Accordo collettivo nazionale per la medicina Pediatrica di l.s. – biennio economico dell’08.07.2010;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Pediatria di libera scelta – Località carenti – Individuate nel 1° semestre

dell’anno 2010 – Ambito ASL di Nuoro. Approvazione graduatoria.



1454 pag. 2 di 4

VISTO il D. Lgs. N.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 12, comma 8, della legge regionale n. 3/2009;
VISTA la deliberazione n.17/5 del 31.03.2011 della Giunta Regionale della Sardegna;
ACQUISIOTO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs. N.502/1992 e
successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di approvare le graduatorie, allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,
degli aspiranti al conferimento degli incarichi di medicina specialistica pediatrica di libera scelta
rispettivamente per l’ambito territoriale n. 1 di Nuoro per n.1 posto con ambulatorio a Nuoro e
dell’ambito territoriale n.2 di Dorgali Oliena ed Orgosolo per 1 posto con apertura ambulatorio ad
Oliena;

b) di escludere dalla graduatoria per l’ambito territoriale n.2(Dorgali,Oliena, Orgosolo) la dr.ssa F. M., in
quanto già titolare a tempo indeterminato della stesso ambito con ambulatori ad Oliena e Orgosolo;
d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure Primarie.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott .Antonio Angelo Canu.

Estensore della deliberazione
f.to Dott. Giovanni Pira

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. Lgls n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMM.VO f.to

Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to avv. Dott. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1454 pag. 3 di 4

AMBITO TERRITORIALE DORGALI-OLIENAORGOSOLO

Cognome Nome Data di
nascita

Data Titolarità

1 Zichera Tiziana 05/01/1963 15/03/1996 Titolare ambito terr. n. 5
2 Mesina Cecilia 13/10/1965 17/02/1997 Titolare ambito terr. n. 4

Cognome Nome Data di
nascita

Pos.
Grad.
Reg.

Punt.Gra
d. Reg.le

Punt.Res.
Ambito

Punt.Res.
Sardegna

Totale

3 Perrera Cristina 14/03/1967 27 16.2 10 26.20
4 Catte Antonella 15/01/1963 36 13.6 10 23.60
5 Porqueddu Emanuela 08/02/1971 42 12.15 10 22.15
6 Calzedda Filomena 14/07/1974 83 5.9 10 15.90
7 Frascaro Stefania 11/05/1973 85 5.9 10 15.90
8 Fadda Maria Carmen 18/06/1975 87 5.8 10 15.80
9 Meloni Maria Stefania 10/12/1972 94 5.5 10 15.50
10 Fadda Rita 14/07/1973 104 4.6 10 14.60

Marine Francesca Esclusa In quanto titolare dello stesso ambito con ambulatorio ad Orgosolo ed Oliena

Ambito Territoriale Nuoro

Cognome Nome Data di
nascita

Data Titolarità

1 Zichera Tiziana 05/01/1963 15/03/1996 Titolare ambito terr. n. 5
2 Marine Francesca 03/09/1959 15/06/1996 Titolare ambito terr. n.2
3 Mesina Cecilia 13/10/1965 17/02/1997 Titolare ambito terr. n. 4

Cognome Nome Data di
nascita

Pos.
Grad.
Reg.

Punt.Gra
d. Reg.le

Punt.Res.
Ambito

Punt.Res.
Sardegna

Totale

4 Cirotto Maria Assunta 16/08/1961 15 20.80 10 30.80
5 Perrera Cristina 14/03/1967 27 16.2 10 26.20
6 Catte Antonella 15/01/1963 36 13.6 10 23.60
7 Porqueddu Emanuela 08/02/1971 42 12.15 10 22.15
8 Calzedda Filomena 14/07/1974 83 5.9 6 10 15.90
9 Fadda Maria Carmen 18/06/1975 87 5.8 6 10 15.80
10 Frascaro Stefania 11/05/1973 85 5.9 10 15.90
11 Meloni Maria Stefania 10/12/1972 94 5.5 10 15.50
12 Fadda Rita 14/07/1973 104 4.6 10 14.60



1454 pag. 4 di 4

 Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 19.12.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


